
Contacto

Teléfono +34 915133673
Correo Electrónico ncontrahortaleza@madrid.es

Dirección Postal

Carretera de Canillas, 2
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00542 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Hortaleza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmeL9sf970UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de actividades encaminadas a la organización necesaria para llevar a
cabo un Certamen Abierto de Teatro en el Distrito de Hortaleza. Se pretende con esta iniciativa fomentar y
apoyar la actividad teatral de los grupos no profesionales, ofreciendo al mismo tiempo a los ciudadanos
la posibilidad de acercarse al teatro clásico en su sentido más amplio.

El objeto del presente contrato es la realización de todas las actividades encaminadas a la organizaciónDescripción 
necesaria para llevar a cabo un Certamen de Teatro en el Distrito, que se denominará “CERTAMEN DE TEATRO ABIERTO
DE HORTALEZA 2024” y se celebrará durante los meses de septiembre, octubre. noviembre y diciembre de 2024,
preferentemente. Se programarán diez obras de teatro de concurso, una de teatro profesional y una de teatro
discapacitados, repitiéndose la representación de la obra ganadora
Valor estimado del contrato 23.422,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.341,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.422,66 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
CENTRO CULTURAL CARRIL DEL CONDE o CENTRO CULTURAL SANCHINARRO en caso de fuerza mayor
Condiciones Todas las representaciones se celebrarán en el mismo Auditorio. El lugar de celebración de las
representaciones será el Auditorio del Centro Cultural “Carril del Conde” o el del Centro Cultural “Sanchinarro”, salvo
fuerza mayor. Las representaciones tendrán lugar preferentemente conforme al siguiente calendario: - Del 14 de
septiembre al 9 de noviembre de 2024: representaciones de las obras en concurso (viernes o sábados). - Un viernes (a
determinar por el Distrito) obra fuera de concurso de colectivos de educación especial, teatro inclusivo. - 16 de noviembre

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmeL9sf970UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


de 2024, representación de la obra ganadora. El grupo que obtenga el primer premio será informado tras el fallo y estará
obligado a representar otra vez su obra en el acto de entrega de premios, a celebrar, preferentemente, el día 16
noviembre de 2024. Como fecha límite de finalización del Certamen se establece el día 30 de noviembre de 2024
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CTRA de Canillas 2
(28043) Madrid España

Con fecha 20/09/2024 se ha formalizado el contrato con nº de expte 300/2023/00542.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRITOMA S.L.
NIF B78342615
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda de Cordoba, 21
(28026) Madrid España

Contacto

Teléfono 913920690
Correo Electrónico notificaciones@tritoma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.687,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.611,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00542
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

Contrato_542_firmado_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DF4T/InbkxAAiZ/A%2BX4p4LdD/JQCe7%2BwbEgehVsMdMpbjd599jkMiBDtpvULRRklbaOiI4Mj2L%2By0J7V0aCiBQxFpd1xZL%2B8rzWD8IyPlQyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1/rUcgnTtop6HlLfFg%2BtKC2HX/AomO6kb9fLO08c/c571qJ0bBzSOvNzy1EmkhMoqRB3sAzHKlI1xCG9bf9mE8huodQ3ugdC0uBCB1jvLht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno virtual (Junta Municipal de Hortaleza)

Dirección Postal

Carretera de Canillas 2
(28043) Madrid España

Apertura declaración responsable y
Criterios cuantificables automáticamente
(art. 159.6).

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 09:30 horas
Sobre único. Apertura de documentación administrativa
y criterios cuantificables automáticamente.

Precio de la oferta más baja 18.687,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.687,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

rUcgnTtop6HlLfFg%2BtKC2HX/AomO6kb9fLO08c/c571qJ0bBzSOvNzy1EmkhMoqRB3sAzHKlI1xCG9bf9mE8huodQ3ug
dC0uBCB1jvLht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa TRITOMA S.L., con número de CIF B78342615, por ser el único licitador y haber
presentado una oferta conforme a los criterios establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento es abierto simplificado sumario para fomentar una mayor difusión y participación entre las empresas.
Conforme a lo establecido en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público se podrá utilizar el
procedimiento abierto simplificado con singular tramitación (abreviado) para aquellos contratos de suministros y de servicios
cuyo valor estimado sea inferior a 60.000 euros. Para los criterios de adjudicación se ha optado por una pluralidad de
criterios, conforme a lo previsto en el artículo 150 de la LCSP. Criterios: mejor oferta económica (20 %) y mejoras (80%).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 09:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 09:10

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1/rUcgnTtop6HlLfFg%2BtKC2HX/AomO6kb9fLO08c/c571qJ0bBzSOvNzy1EmkhMoqRB3sAzHKlI1xCG9bf9mE8huodQ3ugdC0uBCB1jvLht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1/rUcgnTtop6HlLfFg%2BtKC2HX/AomO6kb9fLO08c/c571qJ0bBzSOvNzy1EmkhMoqRB3sAzHKlI1xCG9bf9mE8huodQ3ugdC0uBCB1jvLht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir telemáticamente los licitadores que previamente lo soliciten al correo
ncontrahortaleza@madrid.es, en cuyo caso se les enviará un enlace. La solicitud deberá realizarse hasta el día anterior al
señalado para el evento.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de comunicación 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora de comunicación 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora de Instalación de manera permanente en el Centro Cultural durante el Certamen de los siguientes elementos 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora de Instalación de manera permanente en el Centro Cultural durante el Certamen de los siguientes elementos 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejora de la amplicación de asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 11 horas adicionales: 10 puntos 22 horas adicionales: 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras de medios técnicos durante el certamen 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras de medios técnicos durante el certamen 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P=m*20/O Siendo: P= puntuación M= valor del menor precio de licitación aceptado O= valorExpresión de evaluación 

de cada oferta
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s178WHGXQes4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014205593 |  2024-000993760 | Fri, 20 Sep 2024 10:24:50:367 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87793681567412591891785975283753735638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s178WHGXQes4NavIWzMcHA%3D%3D

